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                                   PARAPLOKSEN                              

 

MEDLEMSBLAD FOR POSTPENSJONISTENE I HORDALAND 

 

Årgang 9  Nr 2 - 2021  

                                                   

 

LEDEREN HAR ORDET  

Så er vi endelig i gang igjen. Etter lang tid med nedstenging og forbud 

mot møter kan vi nå komme tilbake til normalen. I løpet av høsten har vi 

hatt 3 medlemsmøter. Antall deltakere økte for hvert møte, fra 30 på 

første møte til 46 på det siste. Dette tegner bra. Mange av 

medlemmene gav uttrykk for at det var godt å møtes igjen, de hadde 

savnet det sosiale. Styret deler denne følelsen, vi har savnet 

medlemmene våre og synes det er utrolig hyggelig å kunne treffes igjen.  

Vi har savnet bedre kontakt med medlemmene i distriktet. Mange har lang vei til byen og 

medlemsmøtene. For å bøte på dette planlegger vi nå kaffemøter i distriktet med 

medlemmer derfra. Vi vil komme tilbake til dette over nyttår.  

Jeg var tilstede på lederkonferanse på Gardermoen 5-6.oktober. Den nye sentrale 

handlingsplanen 2021 – 2024 var på saklisten. Et av områdene som er forsterket i den nye 

handlingsplanen er Bruk av digitale hjelpemidler. Medlemmene skal kunne møte utviklingen, 

unngå isolering og ensomhet, gjøre det lettere å ta i bruk velferdsteknologi og få mer 

effektiv kommunisering internt i forbundet.  

Introduksjon av eldrepolitikk stod også på programmet. Det ble vist film om emnet fra 

Arendalsuka med etterfølgende diskusjon.  

Den 24. 11 var det landsstyremøte. Kontingenten for 2022 er fastsatt til kr. 336,00 for 

medlemmer som ikke er medlem av Fagforbundet. For medlemmer av Fagforbundet Post og 

Finans blir kontingenten kr. 102, 00. Referater fra lederkonferansen og landsstyremøtet kan 

leses på nettsiden til Postens Pensjonistforbund.  

Neste år har vi planlagt medlemsmøter som vanlig. P.g.a påmelding vil invitasjonene bli 

sendt ut for hver gang. Når det gjelder turer har vi som opplyst planlagt en dagstur til det 

nye postmuseet på Feste. Hvordan det blir med utenlandstur får vi bare se etter hvert.  

Så ønsker vi dere alle en RIKTIG GOD JUL. Hilsen Eli. 
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Sammendrag av medlemsmøtene høsten 2021. 

6. september 

Det var 29 medlemmer tilstede på møtet. Eli ønsket velkommen og presentert Erling Johannessen 

som skulle gi oss en time med sang, musikk og historier. Vi fikk høre sanger fra Bergen, noen 

engelske og amerikanske, samt litt av Vamp og andre norske, og noen av hans egne sanger. Alle lot til 

å hygge seg og nynnet litt med.  

Etterpå var det en deilig lunsjtallerken og kaffe. Styreleder orienterte litt om planer for høstens 

medlemsmøter. Det vil framover bli sendt ut innbydelse med påmelding til møtene. Dette er av 

hensyn til bestilling av lokaler og mat.  

4. oktober 

Til stede 37 medlemmer og 2 gjester: Vigdis Ravnøy fra Pensjonistforbundet i Hordaland og Berit 

Sjøvold Askvik. Eli ønsket velkommen og gav ordet til Vigdis Ravnøy. 

Hun kom blant annet inn på følgende saker: Pensjonistforbundet har ca 250.000 medlemmer totalt, 

det er 43 aktive lokallag og 18 Fylkeslag. I Hordaland er det ca 9000 medlemmer. Postens 

pensjonistforbund er kollektivt innmeldt i pensjonistforbundet noe som medfører at vi alle får 

tilsendt bladet Pensjonisten. Pensjonistene mistet forhandlingsretten i 2011 og det arbeides nå for å 

få denne retten tilbake, herunder inngår deltakelse i Teknisk beregningsutvalg (TBU). 

I 2021 fikk pensjonistene et «godt oppgjør», men vi har ikke fått alt utbetalt ennå, det gjenstår 

0,65 %. i Norge er vi ca 1 million pensjonister. Mange av minstepensjonistene lever på en pensjon 

som er under EU sin «fattigdomsgrense», så det er ennå mye å arbeide for. På sin arbeidsplan har 

Pensjonistforbundet bl a: Helse- og omsorg, Eldreråd, heltidsstillinger i Omsorgstjenesten, 

Fastlegeordningen, vold mot eldre, Tannhelse, bidrag til sosiale aktiviteter.Hun minnet om at vi 

burde bruke Eldrerådet i kommunen. 

Etter maten fikk Berit Sjøvold Askvik ordet. Hun takket for godt samarbeid i nesten 20 år. Hun er nå 

blitt pensjonist selv og holder på å avvikle selskapet sitt. Hun kan likevel hjelpe oss med å arrangere 

turer til utlandet, f.eks. Englandsturen som ble avlyst i 2020, men da ved hjelp av Os reisebyrå. 

1. november 
Til stede 44 medlemmer. Eli ønsket velkommen og ga ordet til Jan B. Thorsheim som skulle fortelle oss 
litt om det nye Postmuseet på Festo. 
Vegard Bakka hadde i lang tid samlet en del gjenstander fra postal virksomhet. Disse var samlet i et 
lite museum som Aud, etter at Vegard gikk bort, opprettet hjemme på Hjellestad. 
Da Aud ønsket å flytte tilbake til Lillehammer, bestemte hun seg for å gi samlingen til Strilamuset (Del 
av Lindås Sogelag) . I samarbeid med bl.a. Kulturverntenesta i Nordhordland, Alver kommune, og 
Postmuseet på Lillehammer ble en enige om å lage et Postmuseum i tilknytting til Strilamuseet på 
Festo.  
Jan viste bilder fra museet som bl a viser et fullt utstyrt poståpneri, postlugar fra Oster, uniformer frå 
reisetjenesten, omdeling og skranketjeneste,samt  karteringsbord, stempler og lakk til forsegling. Til 
vanlig bruk var det rød lakk, men hvis kongen døde skulle det brukes sort. Han viste også bilder fra 
«Den trondhjemske postveien som gikk fra Bergen gjennom Åsane og over Lindås-halvøyen til 
Molde . Denne transporten var basert på «postbønder» som brakte postvesken som ble låst i Bergen 
og ikke kunne åpnes før den var framme i Molde. Postbøndene hadde også våpen med seg. Det 
kunne være en farefull ferd, de måtte krysse mange fjorder og dessuten kunne de møte på sjøormen i 
Fensfjorden (so seie soga). En kan se plakater for Postsparebanken, Postgiro og tilbud om arbeid i 
Posten. Museet har laget sitt eget «frimerke» som viser Gaulen bru.  
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30. november – julemøtet. 
Det var pyntet til fest på Grand Hotel Terminus da 53 medlemmer møttes til julemøte tirsdag 30. 

november. Bergen by var også pyntet med noen centimeter nysnø. Stemningen var på topp: Kolleger 

møttes igjen til koselig fellesskap rundt veldekkede bord. Buffe bordet bugnet: Tradisjonsrike 

varmretter var satt frem, samt en velassortert kold bufe. Og dessertene stod i kø ! 

Vår faste musiker Otto Aksnes «drysset» liflige rytmer over forsamlingen. Fine arrangementer som 

også lokket frem gode sangstemmer til bordsangene. 

Postkoret Bergen med sin sprudlende dirigent Elin Hestenes leverte. Denne gang med sanger til 

damene: Kjerringa med staven og Anne Knutsdotter. Nordnorsk Julesalme satte fin stemning. Og 

finalen er som alltid: O helga natt. Stor takk til Postkoret Bergen. 

Takk for et stemningsfullt julemøte. 

 

Følgende beretning om dramaet i Nordsjøen i 1937 er nedtegnet av postfullmektig Arne Skeie. 

Videreformidlet til Paraploksen av hans barnebarn Brigt Gunnar Skeie, nestleder i Postpensjonistene i 

Hordaland. (Beretningen er skrevet av slik den ble skrevet, med 1937 grammatikk) 

Beretning om MS Venus tur til Newcastle og retur, 18. - 26. januar 1937. 

Mandag 18.1 gikk MS Venus fra Bergen kl 13:00 en og en halv time forsinket grunnet stor ferskfisk 

last. Der var meldt storm og postarbeidet ble forseert. Vi hadde full USA og Syd Afrika post som 

vanlig på mandager, og dessuten fikk vi ekstra Syd Afrika post. Straks efter å ha passert Marsteinen 

fyr fikk vi grov sjø. Skipets rekker kom under vann og brottsjøene kom inn på babord side. 

Panserdøren som beskytter eikedøren til postkontoret blev ødelagt, vann trengt inn i postkontoret 

og privatlugarer. Vi førsøkte å pøse vannet ut, men til ingen nytte, thi det steg stadig inn på ny. 

Utover eftermiddagen øket stormen til orkan med styrke 12.  

Kl 21:30 kom der SOS melding fra DS Trym. Den lå hjelpeløs ca 60 kvartmil vest av Utsira. MS Venus 

forandret så kurs tilbake til DS Trym. I postkontoret var det uhyre vanskelig at arbeide under slike 

omstendigheter. Det som var løst måtte surres- En av de tunge stolene slet surringen og havde så 

nær ødelagt mig, der satt inne i rek.rummet. Stadig vekk gled vi paa det vaade gulv. Vi havde den 

største nøye med å redde posten fra å bli vaad. Vaar tanke var å gjøre posten ferdig hurtigst mulig for 

at få den ut i pakkerummet. Der mente vi den var tryggest, da det var dobbel dør og en rist paa 

gulvet. 

Kl 01:00 natt til tirsdag maatte vi slutte av, da det var umulig å arbeide lenger.  Vi havde da 5/6 poser 

igjen å gjøre ferdig.  

Tirsdag 19.01 klokken 02:15 var vi fremme ved DS Trym. Den var svært løs og intet kunne gjøres. 

Skipet slingret forferdelig. Ingen fikk sove. Vi oppholdt oss i hallen mellom musikk og røkesalongen. 

Her var også en hel del av skipets folk samlet. I liket med skipets folk gikk vi ogsaa brannrunde inne i 

postkontoret. I svær slingring har elektriske ledninger sålett for at slide seg og der kan oppstå 

kortsluttning. Tirsdag morgen så vi vraket, men intet kunne gjøres. Det begynnte at sne og orkanen 

steg i styrke. Denne dag var den verste. Kaptein Dreyer fant det ikke raadelig at ligge ved MS Trym 



 

Postpensjonistene i Hordaland – Paraploksen 2/2021. Side 4 
 

lengre, men hold under veiret mot Shetland. Kl 15:00 veltet en stor bølge inn over akterskibet, slo inn 

døren til anden plass, så vannet trengte inn i passasjerlugarene. Passasjerene på andenplass maate 

da flyttes over til førsteplass, så til slutt var alle baade passasjerer og mannskap samlet paa 

førsteplass.  

Kl 17:00 var været litt bedre, og skibet gikk atter tilbake til DS Trym. I 22:00 tiden var vi fremme. Der 

ble gjort forsøk paa at sette ut en livbåt paa sjøen, men den blev knust før den kom ut. MS Venus 

pumpede ut olje (ca 30 tonn) og onsdag morgen 20.01 kl 06:00 blev neste forsøk gjort og lykkedes 

med hell. Under redningen var Bergfjord og jeg med og trakk i tauene. Herunder fikk vi våre klær 

skjemt av olje og sjødrev. Skoene blev ødelagt av saltvann, så Bergfjord måtte kjøpe nye ved ankomst 

til England. 

MS Venus lå ved vraket til kl 15:00 da det blev satt kurs mot England. Ankomst til North Shields ble 

meldt torsdag morgen kl 07:00. Men utover natten øket stormen igjen til orkan så skibet kom frem 

21.01 kl 13:45 norsk tid. 

Skibet hadde fået en del skade, blandt anndet var panserdøren utenfor postkontoret revet bort, 

trappen opp til andenplass promenadedekk var vekk, trappen opp til førsteplass og promenadedekk 

beskadiget, rekken var var slået inn og bøyet på to steder. En redningsbåt knust og en livbåt tapt. 

Posten blev overleveret i god stand. Den hadde ingen skade fået. Men søvn og hvile blev det praktisk 

talet intet av paa disse fire døgn. Søndag 24.01 kl 14:30 lød det atter SOS. Det var stavangerskibet 

Veni vest av Skudesnes. Ny kurs blev satt. Orkan raste med uforminsket styrke. Enkelte tider gjorde 

MS Venus bare to mil. Ankomst var beregnet til kl 17:00, men vi kom ikke frem til Veni før kl 23:00. 

MS Jupiter var også komt til stede. MS Venus blev liggende ved Veni om natten og pumpet ut ca 10 

ton olje. Det var et forferdelig kaos med svær sjø. Mandag morgen 25.01 kl 09:00 fortsatte MS Venus 

til Bergen med ankomst kl 15:00. 

Posten blev avleveret i god stand. Vi hadde en haard paakjenning i disse syv døgn. Det er den verste 

tur jeg har opplevet i de 22/23 årene jeg har tjenestegjort i Englandsruten. 

Arne Skeie, postfullmektig. 

 

Enken arvet embetet. 

Igjen har redaksjonen lest i Kåre Eldøy sin bok: «Det var en gang et posthus" I boken er det utrolig 

mye interessant å lese fra gamle dager. I Paraploksen nr 1/2021 skrev vi litt om Arianche Welding. Vi 

tar med litt mer om henne, med tillatelse. 

 

Helmiche Welding ble utnevnt til postmester i Bergen, 3 år etter at han tok borgerskap i byen. Det 

fulgte med utnevnelsen den betingelse at hvis hans hustru overlevet han, skulle hun overta embetet. 

Da så Welding døde i 1660, overtok enken Arianche Welding. Hun ble således Norges første 

kvinnelige postmester. Hun fortsatte å bo og holde postkontor i eiendommen på  
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Smørsalmenningen, og hadde 3 barn hjemme. Arianche var av en stridbar natur, idet hun ofte lå i sak 

med politiet for angivelig ulovlig vin- og ølhandel. Hun har neppe vært så god å komme til livs, for når 

hun ble innkalt til retten, lot hun alltid svare at «hun var med posten occuperet og kunde af den 

grund ikke indfinde sig». 

Ved bytinget 23. februar 1663 samlet underfogden alle anklagene mot henne og stevnet henne for 6 

gangers ulovlig ølhandel og dessuten for at hun hadde latt være å anmelde slagsmål, som to ganger 

hadde funnet sted i hennes forretning. I retten hevdet hennes prokurator at hun ikke hadde tappet øl 

for andre enn sine gjester, og ikke for noen fremmede. Noen straffeforfølgelse ble det ikke ved den 

anledningen. 

Arianche Welding var også postmester under slaget på Vågen 2. august 1665. Men var neppe særlig 

berørt av den hendelsen, annet enn at den sikkert var et heftig samtaleemne både på vinstuen og i 

postkontoret i lang tid etterpå. 

I 1668 trakk hun seg tilbake fra embetet etter 8 år, og overlot det til svigersønnen Oluf Willumsen. 

 

 

Husker du? Minner fra medlemsmøtene på Grand Hotel Terminus i 2021. 
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«Dei faste postane»: 
 

NETTSIDER: 

Medlemmene kan gå inn på www.postpensjonistene.no 

Der finner dere nettsiden vår. Der vil dere også finne linker til alle avdelingene. 

Se på den avdelingen dere ønsker. Men vi tipser litt om Nyheter under Hordaland ! 
 

VIPPS: 

Postpensjonistene i Hordaland har VIPPS nr. 555894 

slik at medlemmene kan betale på denne måten på medlemsmøtene, om de ønsker det. 

GRASROTANDELEN 

Postpensjonistene i Hordaland er med i Grasrotandelen. Andelen er på 7 % av spillesummen i 

spill fra Norsk Tipping. Vil du gi grasrotandelen til Postpensjonistene i Hordaland, sier du fra 

til tippekommisjonæren og opplyser at andelen skal gå til:  
 

POSTPENSJONISTENE I HORDALAND, organisasjonsnummer: 911806169 

 

REDAKSJONEN FOR PARAPLOKSEN: 

Eli Ludvigsen: ansvarlig redaktør 

Medlemmer: 

Aud Dagny Bendixsen 

Kjell Thorsheim 

NOE Å HUSKE PÅ: 

 Melde adresseendring 

 Melde om e-postadresse 

 Verve nye medlemmer 

 

Meld fra til Styret, postadresse: 

Postens Pensjonistforbund, avd Hordaland 

c/o Distribusjonsnett Produksjon 

Postboks 7980, 5020 Bergen 

 

Rett postadresse er viktig. Ellers går all post i retur, jfr sorteringsrutiner.  

Husk også å melde til oss om du har fått ny e-mail adresse. 

 

Meldes til vår e-post adresse, som er: hordaland@postpensjonistene.no 

 

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER 2021: 

 

Jannicke Osland, Bente Aarbakke, Anny Dueland Juvik, Tom Klungland, Karin Aga Kjærgaard, 
Grethe Dyvik, Ingun Alise Ådlandsvik, Petra Marie Hilt, Vibeke Didriksen og  
Jan B. Thorsheim. 
 

Helt på tampen: Husk nytt medlemsmøte 10. januar 2022. Invitasjon kommer. 

http://www.postpensjonistene.no/
mailto:hordaland@postpensjonistene.no

